janeiro de 2002 (Código Civil), devidamente registrados no Registro de Empresas Mercantis ou no
Registro Civil de Pessoas Jurídicas, conforme o caso, desde que:

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/08/2025 às 11:19:58
II - no caso de empresa de pequeno porte, aufira, em cada ano-calendário, receita bruta superior a
R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) e igual ou inferior a R$ 4.800.000,00 (quatro milhões
e oitocentos mil reais). (Redação dada pela Lei Complementar nº 155 de 2016)

Sistema 18/08/2025 às 11:20:07

Observamos que a Junta Comercial do Estado de São Paulo (JUCESP), através da Certidão
Simplificada certificou que a empresa RKV ALIMENTOS LTDA possui tipo jurídico EPP,  e